MUNICÍPIO DE LAGES

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

                                                                            SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

1

PROCESSO 209/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 205/2021 – PML

ATA Nº 01/2021 DA SESSÃO PÚBLICA VIRTUAL

Aos 15 (quinze) dias do mês de dezembro de 2021, às 09:00 horas, reuniram-se a Pregoeira e
a Equipe de Apoio, para conduzir os trabalhos pertinentes ao Pregão Eletrônico nº 205/2021,
que tem por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Tubo de Concreto Armado
DN 500mm x 2.500, Características, Junta elástica, do tipo ponta e bolsa (PB), com
classe de resistência PA3, realizado através do Portal de Compras Caixa, no endereço
eletrônico www.licitacoescaixa.gov.br. Aberta a sessão, certificou-se que, de acordo com os
registros capturados, credenciou-se para participar do presente Processo Licitatório, a
empresa RODRIGO FERREIRA DO NASCIMENTO, constante da “Lista de Licitantes
Credenciados”, anexa. Acrescenta-se que o Portal Caixa não avançou para a fase de “análise
de propostas” permanecendo na atividade “Prorroga Prazo de Credenciamento”, por este
motivo, foi enviado e-mail ao GECOT Caixa para a correção. Realizado acesso ao “Relatório
Analítico do item/lote do Pregão Eletrônico”, anexo, constatou-se que a empresa credenciada
não apresentou proposta, razão pela qual, o certame fica considerado DESERTO. Nada mais
havendo a tratar, dá-se a sessão por encerrada, lavrando-se a presente ata, que vai
devidamente assinada.

Gisele Furtado Dornelles
Pregoeira

Ana Paula Castro Flores
Equipe de Apoio

		2021-12-15T09:37:37-0300
	GISELE FURTADO DORNELLES:04777399974

		2021-12-15T09:49:46-0300
	ANA PAULA CASTRO FLORES:06606825911